
 

Taviano  

 

 

Città dei Fiori 
(Lecce – Italy) 

 
     

N°.  1309 R. G. del  02/12/2020

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

01
SETTORE AFFARI GENERALI

N°.  N. 340 Registro del Settore del 30/11/2020

OGGETTO:  EMERGENZA SANITARIA LEGATA AL DIFFONDERSI DEL VIRUS COVID-19. MISURE PIÙ 
URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE PER L’ACQUISTO DI PRODOTTI E BENI DI 
PRIMA NECESSITÀ. MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER ESERCIZI COMMERCIALI,  
AVVISO PUBBLICO E DEFINIZIONE CRITERI



OGGETTO:  Emergenza  sanitaria  legata  al  diffondersi  del  virus  covid-19.  misure  più  urgenti  di
solidarietà alimentare per l’acquisto di prodotti e beni di prima necessità. Manifestazione d’interesse
per esercizi commerciali,  avviso pubblico e definizione criteri

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE

Vista la legge 127/97 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il Decreto sindacale n. 9/2020 con il quale sono state attribuite le titolarità delle posizioni organizzative
con funzioni gestionali;

Richiamata le delibera C.C. 40 relativa all’approvazione del bilancio di previsione 2020;

Richiamata l’ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione civile n. 658 del 29/3/2020 con il quale è
stato erogato il primo fondo a favore dei comuni per le misure urgenti di solidarietà alimentare;

Richiamato  il  decreto  legge  154/2020 “decreto  ristori  ter”avente  ad  oggetto  “misure  finanziarie  urgenti
connesse all’emergenza epidemiologica da Covid 19”  con il quale  è stata estesa  la portata degli aiuti a
imprese  e  cittadini  colpiti  dalle  restrizioni  imposte  a  novembre,  a  seguito  dell’emergenza  sanitaria
rimandando per la ripartizione dello stanziamento agli allegati 1 e2 di cui all’ordinanza n. 658/2020

Richiamata la nota di indirizzo Anci prot. 122 avente ad oggetto “ Misure urgenti di solidarietà alimentare”
di cui all’art. 2 del D. L. 154 del 23/11/2020

Richiamata la determina dirigenziale n. 398 del 16/4/2020, emanata a seguito del decreto della Protezione
civile sopracitato,  con la quale si prendeva atto delle manifestazioni di interesse presentate dagli esercizi
commerciali di Taviano ad essere inseriti nell’elenco di fornitori di prodotti alimentari e generi di prima
necessità di seguito elencati: 
A&O GAETANI – Via Tommasso Campanella, 10 
A TUTTO BIMBO – Via Martiri del Risorgimento 
BOLLE DI SAPONE – Via Giordano Bruno, 23  
BON MERK - Via L. Ariosto, 13 
CONAD – Via S. Antonio 
DE PASCALIS MARCO Alimentati e Macelleria 
DI TUTTO DI PIU’ di Mauro Noira – Via Matino, 6 
EUROPA MARKET – C.so Vittorio Emanuele, 80
EUROSPIN – Via Pasubio
FARMACIA COMUNALE (solo per acquisto di prodotti per l’infanzia) – Via V. Bellini, 28 
FARMACIA DEI FIORI (solo per acquisto di prodotti per l’infanzia) – Via Vittime di Via Fani, 57 
FARMACIA ZOMPI’ (solo per acquisto di prodotti per l’infanzia) – P.zza Matteotti, 4 
FARMACIA MIGGIANO (solo per acquisto di prodotti per l’infanzia). Via Barberini n. 10   
FRUTTA e VERDURA di A. Arnò – Via G. Bruno, 178 
INFRUTTA di Inguscio Nicoletta - Via Regina Margherita, 304
L’OASI DEI SAPORI di Bove W. - Via Alghero, Mancaversa 
L’ORTOLANO di Luca Puce – Via S. Croce, 80 
LA NUOVA FATTORIA – Via Vittorio Emanuele III, 41 
MACELLERIA RUSSO – Via R. Margherita, 165 
MEG - Via Santa Croce, 143 
PANIFICIO CHETTA – Via M. Montessori, 51 
PANIFICIO DONNINI – V.le Stazione, 20 
PASTA FRESCA CORONESE – Via R. Margherita, 282 
PASTA FRESCA DA STEFANO - Via V. Bellini, 16 

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

3
0

9
 d

e
l 0

2
/1

2
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: E
m

e
rg

e
n

za
 s

a
ni

ta
ri

a
 le

g
at

a
 a

l d
iff

on
d

e
rs

i d
e

l v
ir

u
s 

co
vi

d-
1

9
. m

is
u

re
 p

iù
 u

rg
e

nt
i d

i s
o

lid
a

ri
et

à
 a

lim
e

n
ta

re
 p

e
r 

l’a
cq

ui
st

o
 d

i p
ro

d
o

tt
i e

 b
e

n
i d

i p
ri

m
a

 n
e

ce
ss

ità
. 

M
a

n
ife

st
a

zi
o

n
e

 d
’in

te
re

ss
e

 p
e

r 
e

se
rc

iz
i c

o
m

m
e

rc
ia

li,
  

a
vv

is
o

 p
u

b
bl

ic
o

 e
 d

e
fin

iz
io

n
e

 c
ri

te
ri

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

a
ri

le
n

a
 L

u
po



PESCHERIA DA MARTINO – Via S. Croce, 80 
PESCHERIA MAGGIO – Via Castelforte, 26 
PESCHERIA SANT’ANDREA – Via Barberini, 1 
PESCHERIA L’ARAGOSTA – via G. Bruno,7
RAINO’ CARNI – Via Alezio 
SALUMERIA ERRIQUEZ MARCO – Via Bellini, 49 
SASSO CARNI – Via G. Puccini, 15 
VECCHIO FORNO CORNACCHIA – Via Ponchielli, 14 
VOGLIA DI PASTA- via Vittime di via fani,1

RICHIAMATA la delibera G.C. n. 99/2020 con la quale Giunta Comunale ha formulato atto d’indirizzo sui
criteri per l’erogazione dei buoni alimentari in esecuzione dell’ordinanza del Dipartimento della protezione
civile n. 658 del 29.3.2020 che di seguito si riportano:

1) gli aventi diritto sono i richiedenti con reddito annuo, del nucleo familiare, sino ad un
massimo di Euro 7.500,00 (certificato o autocertificato), salvo dichiarazione di trovarsi
in particolari situazioni di difficoltà (perdita di lavoro, disoccupazione, altro) derivante
dall’emergenza epidemiologica da Covid 19

- Erogazione di Euro 100,00 per il nucleo familiare composto da 1 persona;
- Erogazione di Euro 150,00 per il nucleo familiare composto da 2 persone;
- Erogazione di ulteriori Euro 50,00 per ogni componente aggiuntivo facente parte il nucleo

familiare, sino a un massimo di Euro 500,00 di contributo complessivamente erogabile;

RITENUTO di confermare i criteri già stabiliti con la deliberazione sopra citata;

DATO ATTO che, sino a capienza delle somme disponibili,
-  sarà  data  PRIORITA’ alle  domande  dei  richiedenti  che  non  hanno  percepito  o  non

percepiscono altri contributi pubblici (Reddito di cittadinanza, Reddito di inclusione, Cassa
Integrazione, Pensione, Indennità di disoccupazione e simili) o che abbiano autocertificato
la perdita del lavoro a seguito della epidemia.

- A titolo di una-tantum, e non prioritariamente, saranno considerate le richieste di coloro i
quali,  anche titolari  di  Partita Iva in attesa di contributi  statali  per emergenza Covid-19,
percepiscono redditi e/o altri contributi pubblici (sopra richiamati), in particolari situazioni
di difficoltà,  seguendo i  medesimi criteri  di  erogazione utilizzati  per i  non possessori  di
reddito.

RILEVATO che i  buoni  emessi  dal  Comune saranno erogati  in  tagli  da Euro  25,00 e  50,00  e
possono essere intestati ad un solo fornitore (1 buono - 1 fornitore) e ogni taglio dovrà essere speso
in unica soluzione.

 
RITENUTO, altresì,  di riaprire i  termini  per le manifestazioni di interesse degli esercizi commerciali  ad
integrazione dell’elenco già predisposto dando atto che le adesioni già pervenute permangono nell’elenco a
disposizione dell’ Ente;

RITENUTO di attivare il meccanismo dei cd. Buoni Spesa, quali titoli legittimanti agli acquisti presso gli
esercizi  convenzionati,  erogando  le  somme  -  così  come  previsto  dalla  delibera  di  Giunta  Comunale
n.99/2020  -  sottoforma  di  rimborso  alle  ditte  fornitrici,  in  deroga  alla  corrente  normativa  in  tema  di
adempimenti nei confronti dell’Anac, tra cui la richiesta di CIG;

Dato atto che:

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

3
0

9
 d

e
l 0

2
/1

2
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: E
m

e
rg

e
n

za
 s

a
ni

ta
ri

a
 le

g
at

a
 a

l d
iff

on
d

e
rs

i d
e

l v
ir

u
s 

co
vi

d-
1

9
. m

is
u

re
 p

iù
 u

rg
e

nt
i d

i s
o

lid
a

ri
et

à
 a

lim
e

n
ta

re
 p

e
r 

l’a
cq

ui
st

o
 d

i p
ro

d
o

tt
i e

 b
e

n
i d

i p
ri

m
a

 n
e

ce
ss

ità
. 

M
a

n
ife

st
a

zi
o

n
e

 d
’in

te
re

ss
e

 p
e

r 
e

se
rc

iz
i c

o
m

m
e

rc
ia

li,
  

a
vv

is
o

 p
u

b
bl

ic
o

 e
 d

e
fin

iz
io

n
e

 c
ri

te
ri

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

a
ri

le
n

a
 L

u
po



 sussiste legittimazione ad emanare il presente atto
 non risultano esistenti cause di incompatibilità;
 non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il provvedimento;   
 l’emanazione del presente provvedimento avviene nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente

normativa di settore, nonché alle norme regolamentari applicabili;
 sussiste  l’impegno  ad assolvere  agli  obblighi  relativi  alla  trasparenza  e  alla  pubblicazione  delle

informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente.

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA
DI PRENDERE atto delle manifestazioni di interesse presentate dagli esercizi commerciali di Taviano ad
essere inseriti nell’elenco di fornitori di prodotti alimentari e generi di prima necessità di seguito elencati: 
A&O GAETANI – Via Tommasso Campanella, 10 
A TUTTO BIMBO – Via Martiri del Risorgimento 
BOLLE DI SAPONE – Via Giordano Bruno, 23  
BON MERK - Via L. Ariosto, 13 
CONAD – Via S. Antonio 
DE PASCALIS MARCO Alimentati e Macelleria 
DI TUTTO DI PIU’ di Mauro Noira – Via Matino, 6 
EUROPA MARKET – C.so Vittorio Emanuele, 80
EUROSPIN – Via Pasubio
FARMACIA COMUNALE (solo per acquisto di prodotti per l’infanzia) – Via V. Bellini, 28 
FARMACIA DEI FIORI (solo per acquisto di prodotti per l’infanzia) – Via Vittime di Via Fani, 57 
FARMACIA ZOMPI’ (solo per acquisto di prodotti per l’infanzia) – P.zza Matteotti, 4 
FARMACIA MIGGIANO (solo per acquisto di prodotti per l’infanzia). Via Barberini n. 10   
FRUTTA e VERDURA di A. Arnò – Via G. Bruno, 178 
INFRUTTA di Inguscio Nicoletta - Via Regina Margherita, 304
L’OASI DEI SAPORI di Bove W. - Via Alghero, Mancaversa 
L’ORTOLANO di Luca Puce – Via S. Croce, 80 
LA NUOVA FATTORIA – Via Vittorio Emanuele III, 41 
MACELLERIA RUSSO – Via R. Margherita, 165 
MEG - Via Santa Croce, 143 
PANIFICIO CHETTA – Via M. Montessori, 51 
PANIFICIO DONNINI – V.le Stazione, 20 
PASTA FRESCA CORONESE – Via R. Margherita, 282 
PASTA FRESCA DA STEFANO - Via V. Bellini, 16 
PESCHERIA DA MARTINO – Via S. Croce, 80 
PESCHERIA MAGGIO – Via Castelforte, 26 
PESCHERIA SANT’ANDREA – Via Barberini, 1 
PESCHERIA L’ARAGOSTA – via G. Bruno,7
RAINO’ CARNI – Via Alezio 
SALUMERIA ERRIQUEZ MARCO – Via Bellini, 49 
SASSO CARNI – Via G. Puccini, 15 
VECCHIO FORNO CORNACCHIA – Via Ponchielli, 14 

DI CONFERMARE le disposizioni di cui all’atto deliberativo n. 99 del 6 aprile 2020 con il quale la Giunta
Comunale  ha  formulato  atto  d’indirizzo  sui  criteri  per  l’erogazione  dei  buoni  alimentari  in  esecuzione
dell’ordinanza del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 29.3.2020 che di seguito si riportano:

1) gli  aventi  diritto  sono i  richiedenti  con reddito annuo,  del  nucleo familiare,  sino ad Euro
7.500,00 (certificato o autocertificato) salvo dichiarazione di trovarsi in particolari situazioni
di difficoltà (perdita di lavoro, disoccupazione, altro) derivante dall’emergenza epidemiologica
da Covid 19

- Erogazione di Euro 100,00 per il nucleo familiare composto da 1 persona;
- Erogazione di Euro 150,00 per il nucleo familiare composto da 2 persone;

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

3
0

9
 d

e
l 0

2
/1

2
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: E
m

e
rg

e
n

za
 s

a
ni

ta
ri

a
 le

g
at

a
 a

l d
iff

on
d

e
rs

i d
e

l v
ir

u
s 

co
vi

d-
1

9
. m

is
u

re
 p

iù
 u

rg
e

nt
i d

i s
o

lid
a

ri
et

à
 a

lim
e

n
ta

re
 p

e
r 

l’a
cq

ui
st

o
 d

i p
ro

d
o

tt
i e

 b
e

n
i d

i p
ri

m
a

 n
e

ce
ss

ità
. 

M
a

n
ife

st
a

zi
o

n
e

 d
’in

te
re

ss
e

 p
e

r 
e

se
rc

iz
i c

o
m

m
e

rc
ia

li,
  

a
vv

is
o

 p
u

b
bl

ic
o

 e
 d

e
fin

iz
io

n
e

 c
ri

te
ri

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

a
ri

le
n

a
 L

u
po



- Erogazione di ulteriori Euro 50,00 per ogni componente aggiuntivo facente parte il nucleo
familiare, sino a un massimo di Euro 500,00 di contributo complessivamente erogabile;

Sino a capienza delle somme disponibili, sarà data PRIORITA’ alle domande dei richiedenti che non
hanno percepito o non percepiscono altri contributi pubblici (Reddito di cittadinanza, Reddito di
inclusione,  Cassa  Integrazione,  Pensione,  Indennità  di  disoccupazione  e  simili)  o  che  abbiano
autocertificato la perdita del lavoro a seguito della epidemia.

A titolo di una-tantum, e non prioritariamente, saranno considerate le richieste di coloro i quali,
anche titolari di Partita Iva in attesa di contributi statali per emergenza Covid-19, percepiscono
redditi  e/o  altri  contributi  pubblici  (sopra  richiamati),che  dichiarino  di  trovarsi  in  particolari
situazioni di difficoltà.
I buoni emessi dal Comune saranno erogati in tagli da Euro 25,00 e 50,00 e possono essere intestati
ad un solo fornitore (1 buono - 1 fornitore) e ogni taglio dovrà essere speso in unica soluzione.

DI RIAPRIRE  i  termini  per  le  manifestazioni  di  interesse  degli  esercizi  commerciali  ad  integrazione
dell’elenco già predisposto dando atto che le adesioni già pervenute permangono nell’elenco a disposizione
dell’ Ente;

DI  DARE  ATTO che  l’impegno  delle  somme  avverrà  con  successivo  atto  dirigenziale
successivamente alla comunicazione dell’esatto importo erogato
DI DARE ATTO che le  somme  dovute  alle  ditte  su indicate  saranno liquidate  a  rendiconto dei  buoni
incassati

DI DARE ATTO che la presente determinazione deve essere inserita sul sito istituzionale nella sezione
“Amministrazione trasparente”  ai sensi del D.Lgs. nr. 33/2013

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 Dott.ssa Marilena Lupo 

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

3
0

9
 d

e
l 0

2
/1

2
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: E
m

e
rg

e
n

za
 s

a
ni

ta
ri

a
 le

g
at

a
 a

l d
iff

on
d

e
rs

i d
e

l v
ir

u
s 

co
vi

d-
1

9
. m

is
u

re
 p

iù
 u

rg
e

nt
i d

i s
o

lid
a

ri
et

à
 a

lim
e

n
ta

re
 p

e
r 

l’a
cq

ui
st

o
 d

i p
ro

d
o

tt
i e

 b
e

n
i d

i p
ri

m
a

 n
e

ce
ss

ità
. 

M
a

n
ife

st
a

zi
o

n
e

 d
’in

te
re

ss
e

 p
e

r 
e

se
rc

iz
i c

o
m

m
e

rc
ia

li,
  

a
vv

is
o

 p
u

b
bl

ic
o

 e
 d

e
fin

iz
io

n
e

 c
ri

te
ri

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

a
ri

le
n

a
 L

u
po



COMUNE DI TAVIANO

EMERGENZA COVID19

INTERVENTI URGENTI DI SOLIDARIETA’ ALIMENTARE

AVVISO PUBBLICO

Si  rende  noto  che  il  comune  di  Taviano,  in  ottemperanza  al  decreto  legge  154/2020,  ha  predisposto

l’assegnazione di buoni spesa in favore di nuclei familiari in situazione di disagio economico. 

POSSONO PRESENTARE DOMANDA 

 I cittadini di Taviano che dichiarano di trovarsi in situazione di disagio economico derivante dall’emergenza

coronavirus, con priorita’ i nuclei familiari senza alcun reddito e che non  percepisca alcun altro tipo di

sostegno  o  ammortizzatore  sociale  (CASSA  INTEGRAZIONE  ORDINARIA  E  IN  DEROGA,  REDDITO  DI

CITTADINANZA ECC).

è considerato requisito essenziale per l’accesso al beneficio la circostanza, dichiarata dall’interessato, che

- la famiglia si trovi in stato di bisogno, derivante dall’emergenza epidemiologica da virus Covid – 19, non

riuscendo a far fronte alle esigenze primarie di sostentamento

ovvero

- che il reddito annuo del nucleo familiare non sia superiore a € 7.500,00. 

SONO ESCLUSI dal buono spesa i percettori di forme di sostegno pubblico al reddito di importo superiore ad

500 euro/mes. 

NON E’ PREVISTA L’EROGAZIONE DIRETTA DI SOMME DI DENARO

I MODULI DI DOMANDA SI POSSONO ANCHE REPERIRE CON LE SEGUENTI MODALITA':  

SITO INTERNET ISTITUZIONALE http://www.comune.taviano.le.it 

LE DOMANDE DOVRANNO ESSERE PRESENTATE SECONDO LE SEGUENTI MODALITA':
PER MAIL ALL’INDIRIZZO servizisociali@comune.taviano.le.it 
PER PEC ALL’INDIRIZZO protocollo.comune.taviano@pec.rupar.puglia.it

DIRETTAMENTE all’ufficio protocollo dal lunedì al venerdì dalle ore 9.30 alle ore 12.00

PER INFORMAZIONI SI POSSONO CONTATTARE GLI UFFICI PREPOSTI AI SEGUENTI NUMERI TELEFONICI 
- Assistente sociale Lucia Coppola tel. 3517731825 dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle 13.00 

- Assistente sociale Federica Piscopiello tel. 3899471205 il Martedì giovedì e venerdì dalle 9.00 alle
13.00 

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

3
0

9
 d

e
l 0

2
/1

2
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: E
m

e
rg

e
n

za
 s

a
ni

ta
ri

a
 le

g
at

a
 a

l d
iff

on
d

e
rs

i d
e

l v
ir

u
s 

co
vi

d-
1

9
. m

is
u

re
 p

iù
 u

rg
e

nt
i d

i s
o

lid
a

ri
et

à
 a

lim
e

n
ta

re
 p

e
r 

l’a
cq

ui
st

o
 d

i p
ro

d
o

tt
i e

 b
e

n
i d

i p
ri

m
a

 n
e

ce
ss

ità
. 

M
a

n
ife

st
a

zi
o

n
e

 d
’in

te
re

ss
e

 p
e

r 
e

se
rc

iz
i c

o
m

m
e

rc
ia

li,
  

a
vv

is
o

 p
u

b
bl

ic
o

 e
 d

e
fin

iz
io

n
e

 c
ri

te
ri

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

a
ri

le
n

a
 L

u
po



Data,                                              

Al Comune di Taviano

OGGETTO: MANIFESTAZIONE INTERESSE PER LA COSTITUZIONE DI UN ELENCO DI ESERCIZI
COMMERCIALI, DISPONIBILI PER L’ACCETTAZIONE DI BUONI SPESA PER L’ACQUISTO DI BENI
DI PRIMA NECESSITA’ PER FAMIGLIE CHE VERSANO IN SITUAZIONE DI DISAGIO

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE/ATTO UNILATERALE
DI IMPEGNO

Io sottoscritto/a……....................................................................., nato a............................................,

...................................,codice fiscale ..........................................................................................., residente in

il

via

…………………………..………,   n…………………,   CAP................................,città ………………., in qualità di

………………………………………………………………, del/della

……………………………………………………………………………….………....,

…………………………………… forma giuridica..............................................,

denominazione

con sede legale ………………………..., via e n. civico.................................................................,

tel …………………………………………E-mail
,

pec……………………………………….…….., Cod. Fiscale.......................................................,

P.Iva.............................................................................................................................................,

IBAN……………………………………………………………………………………………….

in nome e per conto dello stesso

DICHIARA DI MANIFESTARE IL PROPRIO INTERESSE AD ADERIRE ALL’ELENCO DI ESERCIZI
COMMERCIALI, DISPONIBILI PER L’ACCETTAZIONE DI BUONI SPESA PER L’ACQUISTO DI BENI
DI  PRIMA  NECESSITA’  PER  FAMIGLIE  CHE  VERSANO  IN  SITUAZIONE  DI  NECESSITA’
ALIMENTARE

A tal fine, assumendosi la propria responsabilità e consapevole delle sanzioni penali stabilite dall’art. 76 e delle
conseguenze di cui all’art. 75 dello stesso D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 e ss.mm.ii. in caso di dichiarazioni
mendaci, falsità in atto o uso di atti falsi, con riferimento all'indagine di mercato di cui in oggetto:

DICHIARA:

che  l’impresa  è  iscritta  alla   C.C.I.A.A.  di                                                         al  n.                                                  in
data
                                per l'attività                                     ;
che l'impresa non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo e che non siano in 
corso procedimenti per la dichiarazione di una di tali situazioni;
che non sussistono in capo allo scrivente dichiarante ed agli amministratori dell’impresa alcuna delle cause 
ostative di cui all’art. 80 del D.LGS 50/2016.

DICHIARA altresì di aver preso visione dell’avviso integrale di manifestazione d’interesse relativo 
all’iniziativa in oggetto e di accettarne pienamente le clausole tutte ai sensi dell’art. 1342 c.c

FORMALMENTE ASSUME L’IMPEGNO DI:

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

3
0

9
 d

e
l 0

2
/1

2
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: E
m

e
rg

e
n

za
 s

a
ni

ta
ri

a
 le

g
at

a
 a

l d
iff

on
d

e
rs

i d
e

l v
ir

u
s 

co
vi

d-
1

9
. m

is
u

re
 p

iù
 u

rg
e

nt
i d

i s
o

lid
a

ri
et

à
 a

lim
e

n
ta

re
 p

e
r 

l’a
cq

ui
st

o
 d

i p
ro

d
o

tt
i e

 b
e

n
i d

i p
ri

m
a

 n
e

ce
ss

ità
. 

M
a

n
ife

st
a

zi
o

n
e

 d
’in

te
re

ss
e

 p
e

r 
e

se
rc

iz
i c

o
m

m
e

rc
ia

li,
  

a
vv

is
o

 p
u

b
bl

ic
o

 e
 d

e
fin

iz
io

n
e

 c
ri

te
ri

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

a
ri

le
n

a
 L

u
po



1. accettare i “buoni acquisto” emessi dal Comune di Taviano ( Le);
2. trasmettere al Comune di Taviano a cadenza bisettimanale, rendicontazione dei buoni acquisiti;
3. trasmettere entro e non oltre il ……….., unitamente all’ultima rendicontazione, tutte le matrici figlia

di cui si è in possesso.
4. Verificare  che  i  suddetti  buoni  vengano  spesi  solo  ed  esclusivamente  per  l’acquisto  di  generi

alimentari (esclusi alcolici e superalcolici), di prodotti per l’igiene personale e per l’igiene della casa,
oltre che prodotti destinati a bambini e/o neonati (pappe, omogeneizzati, pannolini);

5. consegnare  a  domicilio  ove  richiesto  la  spesa  nel  rispetto  delle  norme  igienico  sanitarie  come
previsto dalla legge  e dai decreti ministeriali.

Il legale rappresentante

Si allega fotocopia del documento di identità

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

3
0

9
 d

e
l 0

2
/1

2
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: E
m

e
rg

e
n

za
 s

a
ni

ta
ri

a
 le

g
at

a
 a

l d
iff

on
d

e
rs

i d
e

l v
ir

u
s 

co
vi

d-
1

9
. m

is
u

re
 p

iù
 u

rg
e

nt
i d

i s
o

lid
a

ri
et

à
 a

lim
e

n
ta

re
 p

e
r 

l’a
cq

ui
st

o
 d

i p
ro

d
o

tt
i e

 b
e

n
i d

i p
ri

m
a

 n
e

ce
ss

ità
. 

M
a

n
ife

st
a

zi
o

n
e

 d
’in

te
re

ss
e

 p
e

r 
e

se
rc

iz
i c

o
m

m
e

rc
ia

li,
  

a
vv

is
o

 p
u

b
bl

ic
o

 e
 d

e
fin

iz
io

n
e

 c
ri

te
ri

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

a
ri

le
n

a
 L

u
po



Al Comune di TAVIANO

Ufficio Servizi Sociali

OGGETTO: MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA’ ALIMENTARE. Richiesta BUONO
SPESA Emergenza COVID-19                                               

La presente domanda può essere presentata solo da uno dei componenti del nucleo familiare

Il/la  sottoscritto/a  __________________________________________________  nato/a  a

_____________ 

il  ________________  residente  a  TAVIANO,  in  Via/Piazza  __________________________  n.

____,  attualmente  domiciliato  in  Via  _______________________  -  Codice  Fiscale

_______________________

tel.  _____________cell.  _____________________email/pec

_____________________________________

CHIEDE

di ricevere in consegna un  “Buono Spesa” per l’acquisto di generi alimentari di prima necessità.

A tal fine, consapevole che, ai sensi dell'art. 76 del DPR 445/2000, le dichiarazioni mendaci, le

falsità negli atti e l'uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali vigenti

e  consapevole  di  quanto  disposto  dagli  art.  77  del  medesimo  D.P.R.  445/2000  in  merito  alla

decadenza dei benefici, 

DICHIARA, PER SE E PER IL PRORPIO NUCLEO, SOTTO LA PROPRIA

RESPONSABILITÀ

Che  il  proprio  nucleo  familiare  è  composto  da  n.  ______  persone  e  che,  pertanto,  oltre  al

dichiarante, vi sono:

Parentela Cognome Nome Luogo di nascita
Data di
nascita

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

3
0

9
 d

e
l 0

2
/1

2
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: E
m

e
rg

e
n

za
 s

a
ni

ta
ri

a
 le

g
at

a
 a

l d
iff

on
d

e
rs

i d
e

l v
ir

u
s 

co
vi

d-
1

9
. m

is
u

re
 p

iù
 u

rg
e

nt
i d

i s
o

lid
a

ri
et

à
 a

lim
e

n
ta

re
 p

e
r 

l’a
cq

ui
st

o
 d

i p
ro

d
o

tt
i e

 b
e

n
i d

i p
ri

m
a

 n
e

ce
ss

ità
. 

M
a

n
ife

st
a

zi
o

n
e

 d
’in

te
re

ss
e

 p
e

r 
e

se
rc

iz
i c

o
m

m
e

rc
ia

li,
  

a
vv

is
o

 p
u

b
bl

ic
o

 e
 d

e
fin

iz
io

n
e

 c
ri

te
ri

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

a
ri

le
n

a
 L

u
po



Che prima dell’emergenza i seguenti componenti svolgevano la seguente attività lavorativa:

Parentela Cognome Nome Attività lavorativa
Data

sospension
e

Reddito
medio

mensile

Dichiarant
e

che i seguenti componenti del proprio nucleo familiare hanno situazione di disabilità certificata ai sensi

dell’art. 3 comma 1 o comma 3 della L.104/92

Parentela Cognome Nome

Disabilità

(Art.3 comma 1 o
art.3 comma 3:

specificare)

(barrare le voci che interessano)

□ che il reddito annuo del nucleo familiare non è superiore a € 7.500,00

□ di  non essere beneficiario  di  sostegni  pubblici  (RdC, Rei,  Naspi,  indennità  di  mobilità,  cassa

integrazione guadagni, pensione, altre forme di sostegno previste a livello locale o regionale);

ovvero

□ di  essere  assegnatario  di  sostegno pubblico  _________________(specificare  tipologia)  per  un

importo di € ____________;

□ che  nel  proprio  nucleo  familiare  non  ci  sono  altri  soggetti  percettori  di  redditi,  contributi,

indennità a qualsiasi titolo;

□ che nel proprio nucleo familiare ci sono altri soggetti percettori di redditi, contributi, indennità a

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

3
0

9
 d

e
l 0

2
/1

2
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: E
m

e
rg

e
n

za
 s

a
ni

ta
ri

a
 le

g
at

a
 a

l d
iff

on
d

e
rs

i d
e

l v
ir

u
s 

co
vi

d-
1

9
. m

is
u

re
 p

iù
 u

rg
e

nt
i d

i s
o

lid
a

ri
et

à
 a

lim
e

n
ta

re
 p

e
r 

l’a
cq

ui
st

o
 d

i p
ro

d
o

tt
i e

 b
e

n
i d

i p
ri

m
a

 n
e

ce
ss

ità
. 

M
a

n
ife

st
a

zi
o

n
e

 d
’in

te
re

ss
e

 p
e

r 
e

se
rc

iz
i c

o
m

m
e

rc
ia

li,
  

a
vv

is
o

 p
u

b
bl

ic
o

 e
 d

e
fin

iz
io

n
e

 c
ri

te
ri

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

a
ri

le
n

a
 L

u
po



qualsiasi  titolo:  Indicare  chi  ______________________  e  l’importo

percepito___________________________

□ di non essere, in questo momento di emergenza sanitaria ed economica, in grado di provvedere ai

bisogni primari per se stesso e per la propria famiglia;

□ che il proprio nucleo familiare non possiede reddito disponibile e alcuna forma di sostentamento

reperibile attraverso accumuli bancari o postali, al netto di obbligazioni derivanti da contratti di

mutuo, locazione, pagamento utenze, etc;

□ di non svolgere alcuna attività lavorativa e di non essere stato posto in cassa integrazione ai sensi

dell’art. 48 del DPCM 17/03/2020 (Decreto Cura Italia);

□ che nessun altro componente del proprio nucleo familiare ha presentato la medesima istanza;

Il/La sottoscritto/a dichiara altresì:

- di  essere  a  conoscenza  che  il  Comune  di  Taviano  si  riserva  la  facoltà  di  disporre  gli

opportuni controlli in ordine alle dichiarazioni rese dagli interessati, procedendo, laddove

fosse accertata una dichiarazione falsa o mendace, alla conseguente denuncia e revoca dal

beneficio indicato in oggetto ai sensi della normativa vigente;

- di essere informato/a, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.13-14 GDPR n. 679/2016 e

della normativa nazionale, che i dati personali raccolti saranno trattati, in forma scritta e/o

su  supporto  magnetico,  elettronico  o  telematico,  esclusivamente  nell’ambito  del

procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. È informato/a, inoltre, che

il  conferimento  dei  dati  è  necessario  per  la  determinazione  del  beneficio  indicato  in

oggetto  e  che  un  eventuale  rifiuto  a  fornirli  o  ad  acconsentire  il  loro  successivo

trattamento, comporta l’impossibilità da parte dell’Ente di dar corso alla domanda.

Taviano, __________________       

  IL/LA DICHIARANTE

________________________________

Allega:

copia documento d’identità in corso di validità

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

3
0

9
 d

e
l 0

2
/1

2
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: E
m

e
rg

e
n

za
 s

a
ni

ta
ri

a
 le

g
at

a
 a

l d
iff

on
d

e
rs

i d
e

l v
ir

u
s 

co
vi

d-
1

9
. m

is
u

re
 p

iù
 u

rg
e

nt
i d

i s
o

lid
a

ri
et

à
 a

lim
e

n
ta

re
 p

e
r 

l’a
cq

ui
st

o
 d

i p
ro

d
o

tt
i e

 b
e

n
i d

i p
ri

m
a

 n
e

ce
ss

ità
. 

M
a

n
ife

st
a

zi
o

n
e

 d
’in

te
re

ss
e

 p
e

r 
e

se
rc

iz
i c

o
m

m
e

rc
ia

li,
  

a
vv

is
o

 p
u

b
bl

ic
o

 e
 d

e
fin

iz
io

n
e

 c
ri

te
ri

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

a
ri

le
n

a
 L

u
po



C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

3
0

9
 d

e
l 0

2
/1

2
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: E
m

e
rg

e
n

za
 s

a
ni

ta
ri

a
 le

g
at

a
 a

l d
iff

on
d

e
rs

i d
e

l v
ir

u
s 

co
vi

d-
1

9
. m

is
u

re
 p

iù
 u

rg
e

nt
i d

i s
o

lid
a

ri
et

à
 a

lim
e

n
ta

re
 p

e
r 

l’a
cq

ui
st

o
 d

i p
ro

d
o

tt
i e

 b
e

n
i d

i p
ri

m
a

 n
e

ce
ss

ità
. 

M
a

n
ife

st
a

zi
o

n
e

 d
’in

te
re

ss
e

 p
e

r 
e

se
rc

iz
i c

o
m

m
e

rc
ia

li,
  

a
vv

is
o

 p
u

b
bl

ic
o

 e
 d

e
fin

iz
io

n
e

 c
ri

te
ri

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

a
ri

le
n

a
 L

u
po



01
SETTORE AFFARI GENERALI

N°.   340 Registro del Settore del 30/11/2020

OGGETTO:  EMERGENZA SANITARIA LEGATA AL DIFFONDERSI DEL VIRUS COVID-19. MISURE PIÙ 
URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE PER L’ACQUISTO DI PRODOTTI E BENI DI PRIMA 
NECESSITÀ. MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER ESERCIZI COMMERCIALI,  AVVISO 
PUBBLICO E DEFINIZIONE CRITERI

Attestazione Finanziaria e Contabile

Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno assunto con la presente determinazione che diviene esecutiva 
con la apposizione del presente visto. (Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267)

Capitolo Articolo Importo Numero Sub Anno

€ 

Taviano, lì 
Il Responsabile del Servizio Finanziario

TRIANNI Francesco

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

3
0

9
 d

e
l 0

2
/1

2
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: E
m

e
rg

e
n

za
 s

a
ni

ta
ri

a
 le

g
at

a
 a

l d
iff

on
d

e
rs

i d
e

l v
ir

u
s 

co
vi

d-
1

9
. m

is
u

re
 p

iù
 u

rg
e

nt
i d

i s
o

lid
a

ri
et

à
 a

lim
e

n
ta

re
 p

e
r 

l’a
cq

ui
st

o
 d

i p
ro

d
o

tt
i e

 b
e

n
i d

i p
ri

m
a

 n
e

ce
ss

ità
. 

M
a

n
ife

st
a

zi
o

n
e

 d
’in

te
re

ss
e

 p
e

r 
e

se
rc

iz
i c

o
m

m
e

rc
ia

li,
  

a
vv

is
o

 p
u

b
bl

ic
o

 e
 d

e
fin

iz
io

n
e

 c
ri

te
ri

F
ir

m
a

to
 d

a
: "

T
R

N
F

N
C

6
2

P
2

1
L

0
7

4
Y

/7
0

2
8

0
0

06
2

0
1

6
79

8
4

.C
8

d
q

xt
m

t6
q

R
P

V
O

3
8

H
N

M
ss

L
3

fx
JM

=
"



N°.  1309 R. G. del  02/12/2020

01
SETTORE AFFARI GENERALI

N°.  N. 340 Registro del Settore del 30/11/2020

OGGETTO:  Emergenza sanitaria legata al diffondersi del virus covid-19. misure più urgenti di 
solidarietà alimentare per l’acquisto di prodotti e beni di prima necessità. Manifestazione d’interesse per 
esercizi commerciali,  avviso pubblico e definizione criteri

Relata di pubblicazione

Si certifica che copia della presente determinazione viene affissa all 'Albo Pretorio del Comune il 03/12/2020
per quindici giorni consecutivi. 

Taviano, lì 03/12/2020
Responsabile settore AA.GG.

  LUPO Marilena

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune, ai
sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

3
0

9
 d

e
l 0

2
/1

2
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: E
m

e
rg

e
n

za
 s

a
ni

ta
ri

a
 le

g
at

a
 a

l d
iff

on
d

e
rs

i d
e

l v
ir

u
s 

co
vi

d-
1

9
. m

is
u

re
 p

iù
 u

rg
e

nt
i d

i s
o

lid
a

ri
et

à
 a

lim
e

n
ta

re
 p

e
r 

l’a
cq

ui
st

o
 d

i p
ro

d
o

tt
i e

 b
e

n
i d

i p
ri

m
a

 n
e

ce
ss

ità
. 

M
a

n
ife

st
a

zi
o

n
e

 d
’in

te
re

ss
e

 p
e

r 
e

se
rc

iz
i c

o
m

m
e

rc
ia

li,
  

a
vv

is
o

 p
u

b
bl

ic
o

 e
 d

e
fin

iz
io

n
e

 c
ri

te
ri

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

a
ri

le
n

a
 L

u
po


